



## Rapport extra tillsyn i den fristående förskolan Solrosen i Sorunda- Grödbby

### Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Godkänna redovisningen och lägga rapporten till handlingarna

Birgitta Dahlin  
Förvaltningschef

### Ärendebeskrivning

Den 9 december 2010 kontaktades barn- och utbildningsförvaltningen av en förälder med två barn i den fristående förskolan Solrosen. Föräldern framförde synpunkter på personalens tillsyn av barnen, vilka lekar som tilläts, vad personalen informerade föräldrarna om samt hur och när information framfördes. Förskolans ledning kontaktade också förvaltningen vid denna tidpunkt. De beskrev den situation som varit utlösande för föräldrarnas kritik.

Förvaltningen hade under kommande vecka flera kontakter både med aktuell förälder, med andra föräldrar, med förskolans ledning och besökte också verksamheten vid två tillfällen. Det framgick att det fanns två helt skilda versioner av hur förskolan arbetade. Förskolans ledning informerade om sitt arbetssätt och redovisade också en handlingsplan som utarbetats med anledning av föräldrarnas kritik.

Vid besöken har förvaltningen bland annat deltagit i verksamheten, gått igenom den handlingsplan som förskolan utarbetat med anledning av händelsen och följt upp de två extra insatta föräldramöten som ingått i handlingsplanen. Det första mötet leddes av en förskolepsykolog som i seminarieform föreläste om barns utveckling och hur förskolans arbete om värde och normer tar sig uttryck i förskolans dokument

Under denna period har föräldrarna svarat på kommunens föräldraenkät. Förskolan får genomgående mycket goda resultat. På de flesta frågor instämmer alla helt förutom en av de svarande. På två frågor instämmer en svarande inte alls, det gäller informationen om verksamheten och kunskapen om innehållet i förskolans plan för att främja likabehandling. I 13 av de 39 frågorna instämmer samtliga svaranden. Det är frågor om barns lärande och inflytande, möjlighet till lek, motorisk utveckling och att ta ansvar för sina handlingar. Samtliga svarande instämmer också till 100 % i att barnen trivs och känner sig trygga i förskolan.

Den extra tillsyn som är föranledd av förälders anmälan gentemot förskolan Solrosen har visat att förskolan agerat utifrån kritiken och tillsammans med föräldrarna hittat former för fortsatt arbete där förtroende och tillit är viktiga byggstenar.

### **Förvaltningens ståndpunkt**

Förvaltningen menar att det alltid är olyckligt när barn får byta verksamhet på grund av att förälder inte har förtroende för förskolans ledning och verksamhet. Förvaltningens uppfattning i detta ärende är att ledning har tagit kritiken på mycket stort allvar. De har aktivt arbetat för att föräldrar ska vara nöjda och trygga med den information föräldrarna får och former för hur både information och övrig kommunikation mellan verksamhet och hem ska ske. Det handlar såväl om vuxna och barns förhållningssätt som om verksamhetens innehåll.

Den extra tillsyn som är föranledd av förälders anmälan gentemot förskolan Solrosen har visat att förskolan agerat utifrån kritiken och tillsammans med föräldrarna hittat former för fortsatt arbete där förtroende och tillit är viktiga byggstenar. Ärendet avslutas härmed.